[image: image1.png]

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕРМСКИЙ КРАЙ
VII СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ № 517
                                                              Дата принятия 29 ноября 2023 г.
	О внесении изменений  в решение Березниковской городской Думы                           от 27.11.2012 № 431 «Об утверждении Положения о помощнике депутата Березниковской городской Думы»

В целях актуализации муниципального нормативного правового акта
Березниковская городская Дума РЕШАЕТ:

1.Внести в решение Березниковской городской Думы                      от 27 ноября 2012 г. № 431 «Об утверждении Положения                             о помощнике депутата Березниковской городской Думы» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1.преамбулу дополнить словами «Пермского края»;

1.2.в Положении о помощнике депутата Березниковской городской Думы, утвержденном Решением:

1.2.1.в разделе I:

1.2.1.1.пункт 1.1 после слов « «Город Березники» » дополнить словами «Пермского края»;

1.2.1.2.в пункте 1.3:

1)в абзаце первом слова «организационного отдела Березниковской городской Думы» заменить словами «организационного отдела управления делами Березниковской городской Думы (далее – организационный отдел)»;

2)в абзаце третьем слова «Пермского края» исключить;

3)в абзаце шестом слова « «Березниковская городская Дума Пермского края _ созыва» » заменить словами « «Березниковская городская Дума Пермский край __созыв» »;

1.2.1.3.абзац четвертый пункта 1.4 изложить в следующей редакции:

«Помощник депутата обязан сдать удостоверение в течение трех рабочих дней в организационный отдел по истечении срока полномочий соответствующего депутата, при их досрочном прекращении либо при прекращении полномочий помощника депутата.»;

1.2.2.пункт 2.3 раздела II изложить в следующей редакции:

«2.3.При осуществлении полномочий по обеспечению деятельности депутата помощник депутата взаимодействует                         с управлениями и отделами Березниковской городской Думы.»;

1.2.3.в разделе III:

1.2.3.1.в пункте 3.1 слова «начальник организационного отдела Березниковской городской Думы» заменить словами «начальник организационного отдела»;

1.2.3.2.в абзаце первом пункта 3.11 слова «не более пяти» заменить словами «не более шести».

2.Официально опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании - газете «Два берега Камы» и разместить его                   на Официальном портале правовой информации города Березники,                 на официальном сайте Березниковской городской Думы                                   в информационно – телекоммуникационной  сети «Интернет».

3.Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 г.
	Председатель

Березниковской

городской Думы
	Э.В.Смирнов

	Глава города Березники –

глава администрации

города Березники
	А.А.Казаченко

2